
 

 

 

Motie  

De raad van de gemeente Heemskerk, in vergadering bijeen op 25 februari 2016, behandelend 

agendapunt 11, raadsvoorstel nr. 10; 

gelet op artikel 36, eerste lid van het Reglement van orde voor de vergaderingen van de raad van de 

gemeente Heemskerk; 

 

Constaterende dat: 

• Met het wegvallen van 2 belangrijke kernfuncties en de beperking van de uitleenfunctie, de 

functie van de bibliotheek te mager wordt; 

• Het college volledig voorbij is gegaan aan alle gedane suggesties tijdens de hoorzitting van 27 

januari 2016; 

• Nergens het standpunt van de gemeente Beverwijk valt te lezen; 

• Een aantal financiële gevolgen onbekend en risicovol zijn.  

 

Van mening zijnde dat:  

• De inwoners van Heemskerk recht hebben op een goed functionerende bibliotheek die 

voldoet aan alle wettelijke taken. 

 

 

Besluit: 

• Dat iedere bezuiniging op de bibliotheek met 1 jaar wordt opgeschort (tot 1 januari 2018).  

• Er tot 1 januari 2018 de tijd genomen kan worden een breed gedragen cultuurvisie te 

ontwikkelen. 

• Er nadrukkelijk rekening gehouden wordt met betrokkenen. 

• Dat regionale samenwerking onderdeel uitmaakt van de te ontwikkelen visie. 

• De dekking te halen uit een (marginale) verhoging van de ozb 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

        

GroenLinks 

Ans Nijman  

 


